
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 277» 

ул. Водопьянова 9а, г. Красноярск, 660125, тел. (8-391) 255-89-80  

E-mail: dou277@mailkrsk.ru 

 

 Номер документа Дата 

            ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА   № 01 о/д 09.01.2025 

 
Об утверждении и введении в действие  

нового примерного цикличного  

20-ти дневного меню в МАДОУ № 277 

  

На основании нового примерного цикличного 20-ти дневного меню разработанного 

обществом с ограниченной ответственностью «ФСЭБ»  

На основании заключения ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» о 

соответствии меню требованиям п.2.8, п.8.1, п.8.1.2.2 СП 2.3/2.4.35.90-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" 

        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 г. новое примерное цикличное 20-ти дневное 

меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет; 

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

и от 3 до 7 лет; 

3. Организовать 4-х разовое питание: завтрак, 2-ой завтрак, обед, полдник с включением 

блюд ужина считать уплотненным полдником; 

4.  Бракеражной комиссии:  

- усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей, 

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей; 

- осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным 

состоянием пищеблока; 

 Ответственные: Киреева О.А. – зам.зав. по АХР, Огородникова Е.В. – зам.зав. по УВР, 

Наргизян Е.Е.- повар; 

5.  Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и 

ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 20-ти дневным меню.  

Ответственный: Козлова С.Ю. – кладовщик; 

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  
 

 

 

Заведующий МАДОУ № 277     Н.Ю. Королева  

 
Сотрудники с приказом ознакомлены под роспись. 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 277", Королева Наталья Юрьевна, 
Заведующий

22.01.25 12:40 (MSK) Сертификат 39633549B780E47486104BF2C0979FCC


